
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)

П РИ К А З

21.12.2018 № 494-уч

О проведении отборочных соревнований 
на право участия в чемпионате 
«Arctic Skills 2019»

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области 
№ 2045, от 19.12.2018 г. «О подготовке команды Мурманской области к участию в 
Международном конкурсе профессионального мастерства «Arctic Skills 2019», в целях 
проведения Отборочных соревнований на право участия в IV Международном конкурсе 
профессионального мастерства «Arctic Skills 2019» по компетенции «Электромонтаж», -

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Организовать 22 января 2019 года на базе колледжа проведение Отборочных 
соревнований на право участия в IV Международном конкурсе профессионального 
мастерства «Arctic Skills 2019» по компетенции «Электромонтаж».

2. Утвердить рабочую группу по подготовке к проведению Отборочных 
соревнований на право участия в IV Международном конкурсе профессионального 
мастерства «Arctic Skills 2019» в следующем составе:

Саломахин Ю.В.- заместитель директора по УПР;
Скворцов А.В,- заместитель директора по АХЧ;
Морозова Л.В. -  методист колледжа;
Сергеев В.А. -  начальник отдела по учебной работе;
Рябик В.В. -  начальник отдела по СиВР;
Гаспирович В.В. -  преподаватель;
Федорову С.В. -  техник - программист.
3.Заместителю директора по УПР Саломахину Ю.В., заведующему практикой 

Харченко Я.С.:
3.1.Организовать работы по оформлению площадок для проведения Отборочных 

соревнований на право участия в IV Международном конкурсе профессионального 
мастерства «Arctic Skills 2019».

3.2.Представить до 08.02.2019 г результаты Отборочных соревнований на право 
участия в IV Международном конкурсе профессионального мастерства «Arctic Skills 
2019» по компетенции «Электромонтаж» в Региональный координационный центр 
проекта «Arctic Skills».

4. Методисту Морозовой Л.В., преподавателю Гаспирович В.В.:
4.1.Разработать до 28 декабря 2018 года, утвердить и согласовать с Региональным 

координационным центром проекта «Arctic Skills» конкурсную Программу Отборочных 
соревнований на право участия в IV Международном конкурсе профессионального 
мастерства «Arctic Skills 2019» по компетенции «Электромонтаж».

5.Начальнику отдела СиВР Рябик В.В.:



5.1 .Обеспечить работу медицинского пункта в период проведения Отборочных 
соревнований на право участия в IV Международном конкурсе профессионального 
мастерства «Arctic Skills 2019» по компетенции «Электромонтаж».

6.Заместителю директора по АХЧ Скворцову А.В.:
6.1.Организовать питьевой режим для участников в период Отборочных 

соревнований.
7.Технику-программисту Федерову С.В.:
7.1.Провести фото и видеосъемку Отборочных соревнований на право участия в IV 

Международном конкурсе профессионального мастерства «Arctic Skills 2019» по 
компетенции «Электромонтаж»

8.Преподавателю Гаспирович В.В.
8.1.В срок до 20 января 2019 года подготовить материально-техническую базу для 

проведения Отборочных соревнований на право участия в IV Международном конкурсе 
профессионального мастерства «Arctic Skills 2019» по компетенции «Электромонтаж».

9.Начальнику отдела по учебной работе Сергееву В.А.:
9.1. Внести соответствующие изменения в расписание учебных занятий на период 

проведения Отборочных соревнований на право участия в IV Международном конкурсе 
профессионального мастерства «Arctic Skills 2019» по компетенции «Электромонтаж»

С приказом ознакомлены:

Саломахин Ю.В.- 
Скворцов А.В.- 
Морозова JI.B. -  
Сергеев В.А. -  
Рябик В.В. -  
Гаспирович В.В. -  
Орлов А.А.- 
Федоров С.В. -

Директор Е.Е.Чалая

исп. т _ Харченко Я.С. (заведующий практикой)

В дело № 02-09, РСП, МПО, преподавателям


